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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat Här är världen större:  

Biblioteksplan för Stockholms bibliotek 2016-2020 till berörda  

remissinstanser för yttrande. 

 

Stadsdelsförvaltningen är positiv till biblioteksplanen. Planen tar sin  

utgångspunkt i de olika bibliotekens uppdrag i att erbjuda litteratur,  

möjlighet till bildning, informationsinhämtning och källkritik,  

språkutveckling i en växande stad med visionen ett Stockholm för  

alla.  

 

Bibliotekens utveckling ska göras med användaren i fokus och i en  

strävan att vara relevant för fler. Arbetet för att nå nya användare  

ska vara evidensbaserat. Öppettiderna ska prioriteras efter  

stockholmarnas behov och bibliotekens utformning ska skifta och  

vara olika avseende inriktning, aktivitetsnivå och atmosfär.  

 

Förvaltningen menar att denna planering skulle fortsätta att utveckla  

biblioteken på ett positivt sätt i relation till en växande stad med  

stor inflyttning och planen omfattar också en särskild satsning på  

barn och ungdomar. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för HR och extern service. 

Förslag till beslut bedöms vara neutralt ur jämställdhetsperspektiv.  

Ärendet har behandlats i pensionärsrådet, rådet för 

funktionshinderfrågor och förvaltningsgruppen den 25 augusti 

2016. 

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har remitterat remissen om Här är världen större:  

Biblioteksplan 2016-2020 för Stockholms bibliotek till samtliga  

nämnder för yttrande senast den 31 augusti 2016. 

 

Biblioteksplan 2016-2020 

De offentliga biblioteken styrs av bibliotekslagen. Under 2014  

trädde en ny bibliotekslag i kraft där bibliotekens uppdrag inom  

flera områden förtydligades. Där slås fast att biblioteken bland  

annat ska verka för det demokratiska samhällets utveckling genom  

att bidra till kunskapsförmedling och fri åsiktsbildning.  

 

Biblioteken ska vidare främja litteraturens ställning och intresset för  

bildning, upplysning, utbildning och forskning samt kulturell  

verksamhet i övrigt. Utbudet av medier och tjänster ska präglas av  

allsidighet och kvalitet. 

 

Biblioteksplanen för de kommande fem åren omfattar ett 40-tal  

folkbibliotek inom Stockholms stadsbibliotek, biblioteken inom  

Kulturhuset Stadsteatern och 160 skolbibliotek inom  

utbildningsförvaltningen, samt det digitala biblioteket bibliotek.se.  

Därtill bedrivs biblioteksverksamhet på fristående skolor, sjukhus,  

äldreboenden, träffpunkter, bokbuss och annan uppsökande  

verksamhet. Planen tar sin utgångspunkt i de olika bibliotekens  

uppdrag i att erbjuda litteratur, möjlighet till bildning,  

informationsinhämtning och källkritik, språkutveckling i en  

växande stad.  

 

Biblioteksplanen beskriver att bibliotekens utveckling ska göras  

med användaren i fokus och i en strävan att vara relevant för fler.  

Arbetet för att nå nya användare ska vara evidensbaserat.  

Öppettiderna ska prioriteras efter stockholmarnas behov och  

bibliotekens utformning ska skifta och vara olika avseende  

inriktning, aktivitetsnivå och atmosfär. Biblioteken är en lugn  

frizon, men också en plats för samtal och prövande. 

 

Bibliotekets basverksamhet innefattar litteratur i olika format,  

samtal om litteratur, samtal om samhällets utveckling,  
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läsinspiration, lärstöd samt vägledning i språk och  

samhällsdeltagande ska vara tydlig både för användare och  

medarbetare. Biblioteken ska ha flexibilitet och lyhördhet inför  

stockholmarnas förändrade behov. I planen beskrivs exempelvis att  

nya stockholmare ska väl känna till bibliotekens utbud och  

verksamhet, samt att inflyttningen av människor på flykt från andra  

länder kan komma att leda till omprioriteringar i verksamheten och  

nya arbetssätt. 

 

Flerspråkighet ska genomsyra verksamheten. Bibilioteken  

ska vara tillgängliga för alla med olika funktionsvariationer.  

Verksamheten för barn och ungdomar ska ständigt utvecklas.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadsdelsförvaltningen är positiv till denna biblioteksplan för de  

kommande fem åren. 

 

Förvaltningen menar att denna planering skulle fortsätta att utveckla  

biblioteken på ett positivt sätt i relation till en växande stad med  

stor inflyttning och planen omfattar en särskild satsning på barn och  

ungdomar, vilket förvaltningen redan nu ser är en växande grupp  

besökare i den egna stadsdels biblioteksverksamheten. 

 


